Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800231

231

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO
EDITAL Nº 10, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO Nº 10/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO/MG torna pública a abertura do

Processo Seletivo nº 010/2019, para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA TRABALHAR
COMO MÉDICO GENERALISTA PARA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA. Entrega da
documentação: Dia 14/11/2019, das 09:00 às 11:00h. O Edital está publicado no site:
www.perdigao.mg.gov.br.

Perdigão-MG, 7 de novembro de 2019
ELIANE TEODORO PEREIRA AMARAL

Chefe do Departamento Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Procedimento Licitatório nº 059/2019. Sessão Oficial dia 22/11/2019 às 08:00
horas. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos,
Materiais e Suprimentos de Informática em Geral para atender a Demanda das Secretarias
Municipais do Município de Pimenta/MG. O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail:
licitapta@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37)
3324-1057.

Pimenta-MG, 4 de novembro de 2019
RINALDO NICODEMOS TEIXEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Torna público o extrato de contrato Nº 170/2019 referente ao Processo
Licitatório nº 067/2019, Tomada de Preços nº 002/2019. Objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de obra de pavimentação em vias urbanas na
sede do Município de Pintópolis / MG, conforme Contrato de Repasse
856986/2017/MCCIDADES/CAIXA e projetos que integram o presente edital. Contratada:
Rodrigo Mendes de Almeida 11801313636, CNPJ 27.708.512/0001-63 Valor: R$ 248.827,67.
Vigência: 24/10/2019 à 24/02/2019. Ley Lopes dos Santos - Prefeito de Pintópolis - MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019

Processo Licitatório nº 112/2019,
Objeto Aquisição de Equipamento Hospitalar ref erente a proposta registrado no Ministério
da Saúde sob o nº 11973 165000/1180-02. D ata para entrega dos envelopes de proposta
e documentos até 04/12 /2019, as 09 hs. Abertura dos envelopes 04/12 /2019 as 09 hs na
sala de licitação da Prefeitura Mun icipal de Piranga, à Rua Vereadora Maria Anselmo 119
Centro,

Em, 5 de novembro de 2019
LEONARDO DA SILVA ARAÚJO NETO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 261-SMAGP/19 - SRP

A Prefeitura Municipal de Poços de Caldas, nos termos das Leis Federais nº
10.520/02, nº 8.666/93 e Decretos Municipais nº 7.284/02, nº 8.243/05, torna público que
fará realizar no dia 20 de setembro de 2019, às 12h30min, abertura do Edital de PREGÃO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 261-SMAGP/19 para LOCAÇÃO DE ROLO DE PNEU E ROLO
COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS E OBRAS
PÚBLICAS. O referido Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.pocosdecaldas.mg.gov.br e www.licitacoes.com.br, informação pelo telefone 0xx(35)
3697-2290.

Poços de Caldas, 4 de setembro de 2019.
ANA ALICE DE SOUZA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº3/2019

Torna público que fará realizar no dia 27 de novembro de 2019 às 09:00 horas,
T.P 003/2019, Tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" cujo objeto é a contratação de empresa para
realização de pavimentação em bloquetes sextavados na Travessa Rua Coluna, Ponte, neste
Município. Maiores informações e o edital completo poderão ser obtidos na Prefeitura
Municipal de Rio Vermelho, na Praça Nossa Senhora da Pena, 380 - Centro, Tel.: (33)3436-
1361 - E-mail: licitar@riovermelho.mg.gov.br / Site: www.riovermelho.mg.gov.br -

Rio Vermelho-MG, 7 de novembro de 2019.
VIVIANE COSTA

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EDITAL DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019.

Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas para contratação

temporária da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - Secretaria Municipal de

Ed u c a ç ã o

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de

Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas

atribuições legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam público o resultado Pós

Recurso das inscrições deferidas, solicitação de condições especiais e vagas reservadas

as pessoas com deficiência. A íntegra dos resultados serão divulgados nos endereços

eletrônicos www.santaluzia.mg.gov.br e www.gestaodeconcursos.com.br

CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa da Serra-MG, torna público, a licitação em
epígrafe, Processo Nº 411/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a Contratação de
pessoa jurídica para Prestação de Serviços de Decoração, Organização e Ornamentação de
espaço para realização de formaturas. Abertura dia 25/11/2019 às 09:00hs.E-mail:
licitacaopmsr@yahoo.com.br (34) 3654-1259

LUIZ CLÁUDIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO: 071/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019
PL nº 167/2019. Órgão contratante: Prefeitura Municipal de Santa Vitória. Contratado:
Tercon Terraplenagem e Construções Ltda. Objeto do contrato: Contratação de empresa
para execução de obras de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica, meio fio e sarjetas,
calçadas públicas e sinalização de trânsito em ruas e avenidas do município de Santa
Vitória. Convênio nº 867330/2018 - Operação nº 1053906-25/2018/MT.CIDADES/CAIXA .
Autoridade ratificadora: Isper Salim Curi - Prefeito Municipal. Valor: R$278.440,70. Vigência:
05 de novembro de 2019 a 31 de março de 2020. Dotação Orçamentária: Ficha 104 FR 100
e 124. Publicação em acatamento aos arts. 21 e 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

Processo Licitatório: 167/2019. Tipo: Obras. O Prefeito Municipal, Isper Salim Curi, no uso de suas
atribuições legais, com base na Lei Nº 8.666/1993, alterada pela Lei Nº 8.883/1994, homologa o
Processo Licitatório nº 167/2019 na modalidade Tomada de Preços Nº 015/2019, objeto:
Contratação de empresa para execução de obras de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica, meio
fio e sarjetas, calçadas públicas e sinalização de trânsito em ruas e avenidas do município de Santa
Vitória. Convênio nº 867330/2018 - Operação nº 1053906-25/2018/MT.CIDADES/CAIXA. O adjudica
e homologa para a empresa: TERCON TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com sede à Rua
Vinte e Oito, nº 1103, Centro, no município de Ituiutaba MG, CEP 38.300-082, inscrita no CNPJ/MF
nº 23.095.706/0001-80, neste ato representada pela sócia administradora Sra. Vivian Andraus
Chamoun, inscrita no CPF nº 431.529.376-87, RG nº M-2.180.775 SSP/MG, doravante denominada
CONTRATADA, celebram, nos termos da Lei 8.666 de 21.06.93, com a proposta no valor de
R$278.440,70 (duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos). O
faz, amparado na decisão da Comissão Permanente de Licitação e no parecer Jurídico. Santa

Santa Vitória, 5 de novembro de 2019
ISPER SALIM CURI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREÇÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

torna público que fará realizar PL nº 095/2019/PP nº 064/2019, contratação de
empresa especializada para fornecimento de um veículo leve zero quilômetro para
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Glória. A sessão será
realizada no dia 22 de novembro de 2.019 às 13h30min.

São Francisco do Glória, 7 de novembro de 2019.
NARA VAZ DE SOUZA PIRES

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE-MG, torna público a
prorrogação de abertura da sessão do dia 20/11/2019 referente ao Proc. Lic. 075/2019 - P.
P. nº 043/2019. Objeto: Prest. De serv. com confecção de próteses dentárias. Programa
Brasil Sorridente. Portaria nº 1.110, de 28/05/2012, Portaria nº 692/GM/MS, de
21/03/2018, Portaria nº 3.549 de 31/10/2018, para o dia 21/11/2019 às 08h00m, tendo
em vista que não haverá expediente na data supracitada devido feriado municipal em
comemoração ao Dia da Consciência Negra, conforme Lei Municipal nº 2.059/2015,
Decreto nº 07 de 27/02/2019 e constante no Edital pg. 2. As demais permanecem
inalteradas.

São João da Ponte- MG, 7 de novembro de 2019
DANIELA MENDES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA SAFIRA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 01/2019
Entre o Municipio e a empresa EF PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AREA DE CONVIVENCIA COM
IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS NO MUNICIPIO DE SÃO JOSE DA SAFIRA-MG, ATRAVES DO
CONVENIO 881140/2018, firmado entre o Município de São José da Safira e a CAIXA. Valor
Global: R$ 452.001,53 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e um real e cinquenta e tres
centavos). Assinatura Contrato: 01/11/2019. Vigencia : 12 (doze) meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PRC 155/19 - TP01/19 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de pavimentação asfáltica nas ruas Aristides Alves de oliveira e rua Padre Haroldo
Werneck do Valle no município de São Pedro da União, conforme contrato de repasse n°
mcidades 867352/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro da União.
Contratado: Pavidez Engenharia ltda. Valor Global: R$ 190.881,52 (cento e noventa mil,
oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos). Vigência do contrato:
11/09/2019 a 10/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 84/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2019
Pregão Presencial para aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhão zero km

2019/2019 equipado com compactador de lixo convênio nº 1491001100/2019-SEG OV ,
conforme descrito no termo de referência anexo I do edital atendendo a solicitação da
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Serra do Salitre. Data: 21/11/2019 às
13h30min.

ANIE ETELVINA DE CASTRO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial